
Poznejte zblízka

SLAVKOVSKO

Zveme vás na výlety krajem, 
kde se psala historie Evropy. 
Roku 1805 se na zdejších polích
odehrála bitva tří císařů. Jméno 
Austerlitz zná od té doby 
celý svět. Čekají vás zámky 
i jediná papouščí zoo Evropy, 
klid načerpáte v nádherném 
Ždánickém lese, kde žije nejvíc
druhů motýlů u nás.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Jan Brettschneider, Pavel 
Macháň. Více najdete na jizni-morava.cz a gofrombrno.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



HVĚZDÁRNA VE 
ŽDÁNICÍCH
Ve Ždánicích není světelný smog 
jako v okolí velkých měst, proto 
jsou podmínky na sledování 
příznivé. Bezbariérová hvězdárna 
zve na různé programy, veřejná 
pozorování Slunce a večerní 
sledování astronomickými 
dalekohledy. (Pozorování 
probíhají v pátek.)

ZÁMEK BUČOVICE 
Severně od Alp podobný klenot 
nenajdete. Pozdně renesanční 
umělci celé Evropy tu předvedli 
své mistrovství. Ty skvostné 
stropy! V Zaječím pokoji na něm 
uvidíte útok zaječí jízdy proti 
lidské pěchotě nebo lov lidí. 
Zelenou korunou je renesanční 
zahrada.

PŘÍBĚHY DO KAMENE 
TESANÉ
Hledačka pro celou rodinu čeká 
od jara do podzimu v zahradě 
zámku Slavkov. Antičtí bohové 
zde shlížejí z kamenných 
podstavců soch a vyprávějí 
příběhy, mají svá tajemství. 
Odhalte je s hrou Příběhy do 
kamene tesané! Na úspěšné 
luštitele čeká malá odměna.

MOHYLA MÍRU
Památník na Slavkovském bojišti 
poprvé v Evropě uctil památku 
všech válečných obětí – vítězů 
i poražených. Memento válek 
tu stojí na počest obětí bitvy 
u Slavkova 1805. Zajděte do 
kavárny a hlavně na multimediální 
expozici, čeká vás nevšední 
zážitek!

REZERVACE 
VISENGRUNTY
Přírodní rezervace u Bošovic 
chrání ostrůvek stepních luk 
obklopených poli. Roste tu malá 
populace evropsky významného 
hadince nachového i vzácný 
hrachor panonský. V 70. letech 
20. století na Visengruntech těžili 
ropu! Po okraji vede cyklotrasa 
č. 5094.

ZÁMEK A VRBASOVO 
MUZEUM ŽDÁNICE
Vrbasovo muzeum v renesančním 
zámku shromažďuje přes 6 tisíc 
exponátů. Zjistíte, zda se točí 
rychleji vodní či větrný mlýn. 
Nebo co má se Ždánicemi 
společného slovutný generál 
Laudon. K vidění jsou třeba sbírky 
napoleonská nebo petrografická.

PAPOUŠČÍ ZOO
100 voliér, 500 metrů čtverečních, 
přes 200 papoušků, přes 
50 druhů a spousta zeleně 
navrch – pojeďte do Bošovic do 
neobvyklé rodinné zoo obdivovat 
papoušky ze 3 kontinentů včetně 
nejohroženějších druhů od 
amazoňanů kubánských po ary 
červenouché.

KRCHŮVEK
Na návrší Zlatá hora nad 
Křenovicemi najdete v malém 
hájku místo, kam pochovali mrtvé 
po slavkovské bitvě 1805. Od 
Mohyly míru sem vede odbočka 
po zelené značce. Z místa máte 
krásný výhled po celém kraji 
a přes silnici uvidíte navíc prastarý 
smírčí kříž.

Náš tip: ŽDÁNICKÝ LES
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 
Hluboké listnaté lesy, kudy vedla obchodní stezka Těšanka 
a kde řádili loupežníci. Kdyby tak věděli, že jim pod nohama 
leží černé zlato! U Dambořic se nachází aktivní ropné vrty.
Ždánický les s rozlohou 180 km² je ale především přírodní 
park plný vzácných rostlin a domov mnoha zvířat. Místo, 
které vábí na procházku a nalezení harmonie. Vydejte se po
naučné trase dlouhé 10 km nebo vyzkoušejte stezku Motýlí 
ráj. Začátkem léta vás bude
provázet až 84 druhů 
denních motýlů, větší 
koncentraci pestrých 
křidélek jinde v naší zemi
nenajdete. Projdete 
se unikátním biotopem
plným starých políček 
a mezí. Relax v záplavě 
zeleně!

KAPLE SV. URBANA
Kaple stojí na kopci, jehož svahy 
kdysi pokrývaly vinohrady, proto 
je zasvěcená papeži Urbanovi, 
patronovi vinařů, sadařů 
a zahradníků. Památného roku 
1805 sloužila napoleonským 
vojákům jako strážnice. Dodnes 
odtud máte Slavkovské bojiště 
jako na dlani!

ZÁMEK SLAVKOV
Interiéry jsou překrásné, plné 
fresek a štuk. Jako v Sálu předků 
a kapli sv. Kříže. V podzemí tu mají 
pekárnu i mučírnu. Malé historiky 
baví dětská trasa v dobových 
kostýmech. Cenný park má 
veřejné golfové hřiště a pro děti 
hledačku Hra s antickými bohy.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




